MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 8, DE 9 DE JANEIRO DE 2018.

Revogada pela Portaria PGR/MPU nº 116, de 21 de julho de 2020

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 26 - inciso VIII da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993,

tendo em vista o disposto no art. 2º - inciso I da Portaria PGR/MPU nº 825, de 14 de

novembro de 2013, e o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa n°

1.00.000.000360/2018-93, resolve:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça JOÃO PAULO SANTOS SCHOUCAIR para

atuar, a partir de 10/1/2018, como membro auxiliar do Vice-Procurador-Geral da República,

com prejuízo de suas funções no Ministério Público do Estado da Bahia e com ônus para a

origem.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 12 jan. 2018. Seção 2, p. 49.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207015
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20627
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20627
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/128928